
COMUNE DI

SAN PIETRO DI FELETTO
PROVINCIA DI TREVISO

ORIGINALE

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
N° 96 DEL 28-12-2020

OGGETTO: Prelevamento di somme dai fondi di riserva spese impreviste e ordinario.

L'anno  duemilaventi il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 12:55, si è riunita la Giunta
Comunale, in modalità videoconferenza, ai fini di contenimento del rischio di contagio da
COVID-19, ai sensi dell’art. 73, comma 1, del D.L. n. 18 del 17.03.2020 e del decreto sindacale n.
16 del 30.10.2020.

Eseguito l’appello risultano, in collegamento audio-video:

Rizzo Maria Assunta Sindaco P
Dalto Loris Vicesindaco P
Botteon Cristiano Assessore P
Comuzzi Giorgio Assessore P
Meneghin Claudia Assessore P

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale, dott.ssa Pol Martina.

Il Sindaco Rizzo Maria Assunta assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara
aperta la seduta.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 28-12-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



OGGETTO: Prelevamento di somme dai fondi di riserva spese impreviste e ordinario.

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATE:
- la deliberazione consiliare n. 73 del 30/12/2019, dichiarata immediatamente eseguibile, con la
quale sono stati approvati la nota di aggiornamento al D.U.P. e il bilancio di previsione per gli
esercizi 2020/2022, bilancio successivamente modificato con:

- deliberazioni giuntali: n. 1 del 14.01.2020, di variazione d’urgenza; n. 2 del 23.01.2020, di
variazione dell’importo dei residui presunti alla data del 31.12.2019 e della cassa; n. 10 del
06.02.2020, di variazione d’urgenza; n. 17 del 02.03.2020, di riaccertamento ordinario dei
residui e variazione di cassa; n. 21 del 02.04.2020, n. 22 del 02.04.2020, n. 29 del 09.05.2020, n.
35 del 11.06.2020, n. 46 del 16.07.2020 e n. 55 del 04.09.2020, di variazione d’urgenza, n. 69
del 03.11.2020, n. 71 del 12.11.2020 e n. 78 del 19.11.2020, di variazione ai sensi art. 175,
comma 5–bis, D.Lgs. 267/2000, e n. 82 del 28.11.2020 di prelevamento dal fondo passività
potenziali, delibere ratificate, ove previsto;
- deliberazioni consiliari n. 11 del 28.05.2020, n. 17 del 30.06.2020, con la quale si è anche
provveduto all’assestamento generale del bilancio, n. 33 del 30.09.2020 e n. 45 del 28.11.2020;

- le proprie deliberazioni n. 112 del 30.12.2019 e n. 8 del 30.01.2020, e successive modifiche, di
approvazione del PEG – Piano Performance 2020/2022, con le quali sono state assegnate le risorse
finanziarie, umane e strumentali ai Responsabili del Servizi;

PRESO ATTO della richiesta del Responsabile del Servizio Tecnico, di incrementare di € 4.705,00,
lo stanziamento del capitolo per servizi di manutenzione della scuola media, al fine di sostenere
spese impreviste ed urgenti relative ad interventi urgenti di manutenzione ordinaria di due delle tre
caldaie dell’impianto di riscaldamento, indispensabili per evitare il blocco dell’impianto ed
assicurare la regolare ripresa dell’attività scolastica;

ATTESO che il ripristino della funzionalità dell’impianto di riscaldamento riveste carattere di
assoluta urgenza ed indifferibilità, essendo indispensabile per assicurare il regolare funzionamento
del servizio pubblico scolastico;

RITENUTO pertanto di provvedere mediante prelevamento di somme dal fondo di riserva per spese
impreviste, disciplinato dal comma 1, 2 e 2 bis dell’art. 166 del D.Lgs. 267/2000, che presenta
adeguata disponibilità;

PRESO ATTO inoltre della richiesta del Responsabile del Servizio Socio-Culturale, di
incrementare di € 3.000,00 lo stanziamento del capitolo relativo al contributo “Bonus bebè” da
assegnare alle famiglie del Comune, essendo lo stanziamento insufficiente in relazione al numero
effettivo di nuovi nati;

RITENUTO di fronteggiare la richiesta sopra specificata mediante prelevamento di somme dal
fondo di riserva ordinario, disciplinato dai commi 1 e 2 dell’art. 166 del D.Lgs. 267/2000, che
presenta adeguata disponibilità;

VISTO pertanto l’allegato 1), riportante le variazioni alla competenza derivanti dai suddetti
prelevamenti, costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 28-12-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



PRESO ATTO che risultano conseguentemente variate le dotazioni finanziarie di competenza
assegnate ai Responsabili del Servizio Tecnico e del Servizio Socio-Culturale, come specificato
nell’allegato 2) al presente atto;

PRECISATO che la presente variazione, per sua natura, non altera gli equilibri di bilancio;

VISTI il D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, ed il vigente regolamento di contabilità;

CONSIDERATA l’urgenza di provvedere per fronteggiare tempestivamente le esigenze sopra
specificate;

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000 dal Responsabile del Servizio Amministrativo e Finanziario;

Con voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano,

DELIBERA

per le motivazioni espresse nel preambolo e che si danno qui per integralmente riportate:

di approvare, con riferimento al bilancio di previsione 2020/2022 - annualità 2020, il1)
prelievo della somma di € 4.705,00 dal fondo di riserva spese impreviste, al fine di
incrementare di pari cifra il capitolo di spesa per servizi di manutenzione della scuola media
per fronteggiare spese impreviste ed indifferibili, relative ad interventi urgenti di
manutenzione ordinaria di due delle tre caldaie dell’impianto di riscaldamento, e il prelievo
della somma di € 3.000,00 dal fondo di riserva ordinario, al fine di incrementare di pari cifra
il capitolo di spesa destinato all’erogazione dei contributi “Bonus bebè”, come evidenziato
nell’allegato 1), costituente parte integrante e sostanziale del presente atto;

di prendere atto che risultano conseguentemente variate le dotazioni finanziarie di2)
competenza assegnate ai Responsabili del Servizio Tecnico e del Servizio Socio-Culturale,
come specificato nell’allegato 2), anch’esso parte integrante e sostanziale del presente atto;

di disporre che del presente provvedimento venga data comunicazione al Consiglio3)
comunale nella prima seduta utile, ai sensi del comma 2 dell’art. 166 del D.Lgs. 267/2000 e
del comma 1 dell’art. 7 del vigente regolamento di contabilità.

Inoltre, con votazione unanime favorevole, resa in forma palese;

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4,
del D.Lgs. 267/2000, per le ragioni specificate in premessa.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 28-12-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il Presidente Il Segretario Comunale
Rizzo Maria Assunta dott.ssa Pol Martina

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli
effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D.Lgs. n. 82/2005.

DELIBERA DI GIUNTA n. 96 del 28-12-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO



                                        COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                            Allegato 1) 
 

Allegato delibera di prelevamento di somme dai fondi di riserva spese impreviste e ordinario. 
 

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.1 

 

SPESE 

Missione   4 
 

Istruzione e diritto allo studio     

Programma   2 
 

Altri ordini di istruzione     

Titolo    1 Spese correnti 2020 110.985,00 4.705,00 115.690,00 143.258,33 0,00 143.258,33 

   2021 103.710,00 0,00 103.710,00    

   2022 107.420,00 0,00 107.420,00    

  Totale Programma    2 2020 187.681,42 4.705,00 192.386,42 220.698,95 0,00 220.698,95 

   2021 1.085.210,00 0,00 1.085.210,00    

   2022 117.420,00 0,00 117.420,00    

  TOTALE MISSIONE    4 2020 476.712,90 4.705,00 481.417,90 529.943,47 0,00 529.943,47 

   2021 1.384.155,00 0,00 1.384.155,00    

   2022 387.320,00 0,00 387.320,00    

Missione  12 
 

Diritti sociali, politiche sociali e famiglia     

Programma   5 
 

Interventi per le famiglie     

Titolo    1 Spese correnti 2020 16.600,00 3.000,00 19.600,00 17.146,85 0,00 17.146,85 

   2021 4.600,00 0,00 4.600,00    

   2022 7.600,00 0,00 7.600,00    

  Totale Programma    5 2020 16.600,00 3.000,00 19.600,00 17.146,85 0,00 17.146,85 

   2021 4.600,00 0,00 4.600,00    

   2022 7.600,00 0,00 7.600,00    

  TOTALE MISSIONE   12 2020 552.130,59 3.000,00 555.130,59 572.477,59 0,00 572.477,59 

   2021 388.647,00 0,00 388.647,00    

   2022 398.622,00 0,00 398.622,00    

Missione  20 
 

Fondi e accantonamenti     

Programma   1 
 

Fondo di riserva     

Titolo    1 Spese correnti 2020 10.900,00 -7.705,00 3.195,00 14.750,00 0,00 14.750,00 

   2021 11.500,00 0,00 11.500,00    

   2022 11.400,00 0,00 11.400,00    

  Totale Programma    1 2020 10.900,00 -7.705,00 3.195,00 14.750,00 0,00 14.750,00 

   2021 11.500,00 0,00 11.500,00    

   2022 11.400,00 0,00 11.400,00    

  TOTALE MISSIONE   20 2020 133.503,00 -7.705,00 125.798,00 14.750,00 0,00 14.750,00 

   2021 42.049,00 0,00 42.049,00    

   2022 41.949,00 0,00 41.949,00    

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2020 6.177.036,52 0,00 6.177.036,52 5.824.053,29 0,00 5.824.053,29 

 2021 5.812.290,00 0,00 5.812.290,00    

 2022 4.965.705,00 0,00 4.965.705,00    



                                        COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO                            Allegato 1) 
 

Allegato delibera di prelevamento di somme dai fondi di riserva spese impreviste e ordinario. 
 

 

   COMPETENZA CASSA 

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO 
Previsioni 

aggiornate alla 
precedente delibera 

 
VARIAZIONI 

 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 

Previsioni 
aggiornate alla 

precedente delibera 
VARIAZIONI 

Previsioni aggiornate 
alla delibera in 

oggetto 
 

Pag.2 

 

ENTRATE 
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2020 6.177.036,52 0,00 6.177.036,52 5.884.587,72 0,00 5.884.587,72 

 2021 5.812.290,00 0,00 5.812.290,00    

 2022 4.965.705,00 0,00 4.965.705,00    

 



                        COMUNE DI SAN PIETRO DI FELETTO               Allegato 2) 

 

PRELEVAMENTO FONDO DI RISERVA SPESE IMPREVISTE E ORDINARIO  
 

(Dettaglio dei capitoli – con l’indicazione del responsabile) 
Descrizione 

Prelevamento di somme dal fondo di riserva spese impreviste e ordinario. 

 

 

"Di cui proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive 
E/U Capitolo Art. Descrizione Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE 

 

USCITE Assestato 

Responsabile del capitolo Responsabile del centro di 
incasso/spesa 

 

Pag.1  

U       2516     0 SERVIZI MANUTENZIONE SCUOLA MEDIA 04.02-1.03.02.09.000 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

5.000,00 
Di cui proposte prec. 

200,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 
Di cui proposte prec. 

5.601,92 

8.000,00 
0,00 

200,00 
0,00 

0,00 
0,00 

9.999,70 

 
 
 

 

 

 

 

4.705,00 
 
 

 
 
 
 

12.705,00 
 

200,00 

 
0,00 

 
9.999,70 

SERVIZIO MANUTENZIONI CORRENTE  

U       5614     0 BONUS BEBE' 12.05-1.04.02.02.999 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

10.000,00 
Di cui proposte prec. 

10.000,00 
Di cui proposte prec. 

10.000,00 
Di cui proposte prec. 

10.000,00 

12.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 

3.000,00 
0,00 

12.000,00 

 
 
 

 

 

 

 

3.000,00 
 
 

 
 
 
 

15.000,00 
 

0,00 

 
3.000,00 

 
12.000,00 

SOCIO CULTURALE  

U       7200     0 FONDO DI RISERVA 20.01-1.10.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

5.800,00 
Di cui proposte prec. 

5.750,00 
Di cui proposte prec. 

5.700,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 

5.800,00 
0,00 

5.750,00 
0,00 

5.700,00 
0,00 

0,00 

 
 
 

 

 

 

 

-3.000,00 
 
 

 
 
 
 

2.800,00 
 

5.750,00 

 
5.700,00 

 
0,00 

 FINANZIARIA  

U       7210     0 FONDO DI RISERVA PER SPESE IMPREVISTE 20.01-1.10.01.01.001 2020 
 

2021 
 

2022 
 

Cassa 

5.800,00 
Di cui proposte prec. 

5.750,00 
Di cui proposte prec. 

5.700,00 
Di cui proposte prec. 

0,00 

5.100,00 
0,00 

5.750,00 
0,00 

5.700,00 
0,00 

0,00 

 
 
 

 

 

 

 

-4.705,00 
 
 

 
 
 
 

395,00 
 

5.750,00 

 
5.700,00 

 
0,00 

 FINANZIARIA  

 

  Anno ENTRATE USCITE Differenza 

 S A L D I 2020 0,00 0,00 0,00 

  2021 0,00 0,00 0,00 

  2022 0,00 0,00 0,00 

  Cassa 0,00 0,00 0,00 

 


